
Ajuntament de Castelló de la Plana

Decret

Assumpte: Suspensió de classes per risc de plujes. 
Expedient: 42551/2018 

Atés  que  per  l'Agència  Estatal  de
Metereología  s'ha  advertit  NIVELL
EXTREM PER PLUGES a la província DE
CASTELLÓ durant el dia de hui dijous 18
d'octubre de 2018,  que es prolongarà al
pròxim divendres 19 d'octubre. 

Atés  que  per  l'Agència  Valenciana  de
Seguretat  i  Emergències,  Centre  de
Coordinació  d'Emergències  de  la
Generalitat,  s'ha  establit  el  nivell  de
PREEMERGÈNCIA PER PLUJA NIVELL
ROIG EN TOTA LA PROVÍNCIA. 

Atés  a  les  recomanacions  formulades  a
esta  Alcaldia  pels  serveis  municipals
d'emergència en aplicació dels protocols i
plans vigents en aquest municipi. 

Atés les  competències  atribuïdes a este
municipi per la legislació de Règim Local i
la  normativa  sobre  protecció  civil  i
emergències. 

Per la present i fent ús de les atribucions
conferides a aquesta Alcaldia en virtut de
la normativa esmentada, per la present

RESOLC:

PRIMER.-  Ordenar  la  suspensió  de  les
classes en els centres d'educació infantil,
primària  i  secundària  i  batxillerat  del
terme municipal  des de les 14 hores de
hui, dijous 18 d'octubre de 2018 i durant
tota la  jornada escolar  del  divendres  19
d'octubre de 2018. 

SEGON.- Comunicar la present resolució
a  la  regidoria  delegada  d'educació  als
efectes que la traslladen a la direcció dels

Visto  que  por  la  Agencia  Estatal  de
Metereología  se  ha  advertido  NIVEL
EXTREMO  POR  LLUVIAS  EN  LA
PROVINCIA  DE  CASTELLÓN  durante  el
día de hoy jueves 18 de octubre de 2018,
que se prolongará al próximo viernes 19 de
octubre. 

Visto  que  por  la  Agencia  Valenciana  de
Seguridad  y  Emergencias,  Centro  de
Coordinación  de  Emergencias  de  la
Generalitat,  se  ha  establecido  el  nivel  de
PREEMERGENCIA  POR  LLUVIA  NIVEL
ROJO EN TODA LA PROVINCIA. 

Atendiendo  a  las  recomendaciones
formuladas a esta Alcaldía por los servicios
municipales  de  emergencia  en  aplicación
de los protocolos y planes vigentes en este
municipio. 

Considerando  las  competencias  atribuidas
a  este  municipio  por  la  legislación  de
Régimen  Local  y  la  normativa  sobre
protección civil y emergencias. 

Por la presente y en uso de las atribuciones
conferidas  a  esta  Alcaldía  en virtud de la
citada normativa, por la presente

RESUELVO:

PRIMERO.- Ordenar  la  suspensión de las
clases en los centros de educación infantil,
primaria  y  secundaria  y  bachillerato  del
término  municipal  desde  las  14  horas  del
día de hoy jueves 18 de octubre de 2018 y
durante toda la jornada escolar del viernes
19 de octubre de 2018. 

SEGUNDO.-  Comunicar  la  presente
resolución  a  la  concejalía  delegada  de
educación a los efectos de que la trasladen

1



centres educatius.

TERCER.-  Comunicar  la  present
resolució a l'Administració Educativa.

QUART.- Ordenar als servicis municipals
de  Policia  Local  i  Emergències  que
adopten  les  mesures  necessàries  en
relació  amb  la  situació  descrita  en  la
present resolució. 

CINQUÉ.-  Publicar  la  present  resolució
per  al  seu  general  coneixement  en
Mitjans  de  comunicació  social,  pàgina
web de l'Ajuntament. 

SISÉ.-  Donar  compte  al  Ple  d’aquesta
resolució  en  la  pròxima  sessió  que
celebre.  

a la dirección de los centros educativos.

TERCERO.-  Comunicar  la  presente
resolución a la Administración Educativa.

CUARTO.-  Ordenar  a  los  servicios
municipales de Policía Local y Emergencias
que  adopten  las  medidas  precisas  en
relación  con  la  situación  descrita  en  la
presente resolución. 

QUINTO.-  Publicar  la  presente  resolución
para su general conocimiento en medios de
comunicación  social,  página  web  del
Ayuntamiento. 

SEXTO.-  Dar  cuenta  al  Pleno  de  esta
resolución  en  la  próxima  sesión  que
celebre.  

Així ho disposa l'alcaldessa a Castelló de la Plana, en la data indicada al marge. 
DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

2


	42551/2018

	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Castellón de la Plana
	2018-10-18T12:28:08+0200
	Castellón de Plana
	MARIA AMPARO MARCO GUAL - DNI 18960949W
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Castellón de la Plana
	2018-10-18T12:29:24+0200
	Castellón de Plana
	EDUARDO GONZALO POZO BOUZAS - DNI 24390320Q
	Lo acepto




